
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298

Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

Al Sito Web
Agli Atti 

ESTRATTO DEL VERBALE Consiglio Istituto del 28/06/2021 con O.di G 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente del 26/05/2021;
2. Radiazione Residui Attivi e Passivi anni Precedenti ; 
3. Delibera di assunzione a bilancio dei progetto PON Azione 10.1.1A FSEPON-EM-2021-10 

Interventi per il successo dscolastico degli studenti – 10.2.2AEM-2021-15 Competenze di base  
4. Verifica del programma annuale al 30/06/2021 Art. 10 comma 1 – D.L. 129 del 28/08/20180;
5. Comunicazione Progetti attivati nel del Piano Estate 2021;
6. Calendario Scolastico a.s. 2021/2022;
7. Informazione su avvio a.s. 2021/22 (Organici e Classi) 
8. Progetto Pedibus  
9. Varie ed eventuali

 Constatata la presenza del numero legale,la Dirigente Scolastica dichiara aperta la seduta  e 
propone la discussione del punto n. 7 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
VISTO l'art. 10 del D.lgs 297/94 Attribuzione del Consiglio di Istituto;
VISTO l'art. 4 "Autonomia Didattica organizzativa del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 
"Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche , ai sensi
dell'art. 21 della Legtge 15/03/1997 n. 59; 
VISTE le norme vigenti in materia di riduzione dell’unità di lezione e di definizione dell’orario delle 
attività scolastiche, e in particolare: C.M. n. 243 del 22.09.1979; C.M. n. 192 del 03.07.1980; dlgs 
297/94 art. 74; CCNL del 04.08.1995, art. 41, c. 4; 
VISTO quanto deciso dal collegio docenti nella riunione del 25 giuno 2021 per l’anno scolastico 
2021/22

   IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentito la Dirigenti con voti favorevoli 16
  DELIBERA

 

di autorizzare la riduzione oraria per l’a.s. 2021/22 dal 15/09/2021 al 21/09/2021 per i seguenti 
ordini di scuola:
SCUOLA DELL’INFANZIA COOP AZZURRA 
Orario dell’attività didattica dalle ore 08,00 alle ore 14,00

SCUOLA PRIMARIA BOTTEGO  e SILVANI per le classi I°
 Orario dell’attività didattica dalle ore 09,00 alle ore 14,30 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi 
abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

LIB
E

R
E

 - 0000059 - 29/06/2021 - U
N

IC
O

 - I

mailto:boic81300r@istruzione.it


termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.
  La seduta termina alle ore 19,30

Per copia conforme           LA DIRIGENTE SCOLASTICA
   Dott.ssa Luciana Stravato     

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                         ai sensi  e per gli effetti dell'art. 3,  c.2  D.Lgs n. 39/93            

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

LIB
E

R
E

 - 0000059 - 29/06/2021 - U
N

IC
O

 - I


